Проект

Договор № _____________
Купли продажи оптовой партии товаров
 г. Нарьян-Мар                                                                                                                     «____»  ______________ 20____г.
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, с одной стороны и государственное унитарное предприятие Ненецкого автономного округа «Ненецкая агропромышленная компания»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности директора Анатолия Петровича Чудочина, действующего на основании Приказа Управления по агропромышленному комплексу и ветеринарии Ненецкого автономного округа от 20 июня 2012 года №118-р/од, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика нефтепродукты:  дизельное топливо зимнее, (далее по тексту Товар),  в количестве 100 (Сто) тонн, а Заказчик обязуется принять и оплатить его.

1.2. Моментом перехода Товара от Поставщика к Заказчику является фактическое получение нефтепродуктов Заказчиком.

2. Качество нефтепродуктов
2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТу или ТУ на данный вид топлива и подтверждаться паспортом качества или сертификатом соответствия, выданных заводом-изготовителем.

2.2. Заказчик, которому передан Товар  ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от  Поставщика, а Поставщик обязан исполнить требование о  возмещении стоимости некачественного Товара  или о возмещении ущерба, понесенного Заказчиком в связи с использованием некачественного Товара.

2.3. Подтверждением ненадлежащего качества Товара, а также основанием для возмещения ущерба служит акт экспертизы независимой экспертной организации, аккредитованной при Госстандарте России, на предмет подтверждения причины поломки транспортного средства Заказчика. В случае подтверждения экспертной организацией факта поломки транспортного средства некачественным топливом Поставщик возмещает Заказчику причиненный ущерб и затраты на проведение независимой экспертизы.
3.Обязанности сторон
3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Оформлять поставку Товара  (выписать товарную накладную и счет-фактуру) ежемесячно не позднее 5-го числа месяца следующего за  отчетным  на основании доверенности, выданной уполномоченному лицу Заказчика.

3.1.2. Нести полную ответственность за качество нефтепродуктов в соответствии с п. 2 настоящего Договора.

3.1.3. Производить отпуск нефтепродуктов со склада ______________________  по  заборным ведомостям Заказчика.

3.2. Обязанности Заказчика:
3.2.1. Для получения Товара со склада ________________________ ежемесячно предоставлять на склад ГСМ ______________________________________________ заборную ведомость (Заявку) за подписью руководителя и главного бухгалтера, заверенные печатью с указанием марки нефтепродуктов, их количества, перечня транспортных единиц, их государственных номеров, ФИО водителей.

3.2.2. Принять Товар на _________________________________ Поставщика и оплатить его. Для приема нефтепродуктов Заказчик обязан направить своего представителя с надлежаще оформленной доверенностью (форма № М-2 или № М-2а).
4. Цена и порядок расчетов
4.1. Отпускная цена дизельного топлива зимнего на составляет ___________________ (_______________________________________) руб. 00 коп. за одну тонну, в том числе НДС18%.
4.2. Расчеты за Товар производятся на основании счетов-фактур, предъявляемых Поставщиком за фактически отпущенное количество топлива. Счета-фактуры должны быть оплачены в течение 5 (пяти) банковских дней с момента их получения Заказчиком.
4.3 Общая сумма настоящего Договора составляет __________________________ (_______________________________________________________) рублей 00 копеек.

 5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.  В случае нарушения Заказчиком сроков и условий оплаты Товара  по настоящему Договору Поставщик имеет право приостановить отпуск нефтепродуктов Заказчику.
5.3. При неоднократном нарушении сроков и условий  оплаты Товара (пункт 4.2), если такая задержка не вызвана виной Поставщика или обстоятельствами, исключающими ответственность Стороны по настоящему Договору, Поставщик вправе оставить или расторгнуть Договор без соблюдения каких-либо формальностей. В случае расторжения настоящего Договора, Поставщик должен уведомить Заказчика письменно, указав дату, с которой он считает настоящий Договор недействующим. Такое уведомление должно быть направлено Заказчику в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты предусмотренной в настоящем Договоре для оплаты за Товара.

5.4. Основаниями для освобождения от ответственности по настоящему Договору считаются обстоятельства, не зависящие от воли Сторон, которые возникли после заключения настоящего Договора и препятствовали полному или частичному его исполнению, если эти обстоятельства не могли быть предвидены и если их последствия не могли быть устранены и/или предотвращены разумными мерами.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельствах.

6.2.
При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них другую Сторону в письменном виде, в противном случае она обязана возместить убытки, понесенные второй Стороной.
7. Прочие условия.
7.1. Настоящий Договор действует  с момента подписания и до «30» сентября  2013г.

7.2. Все изменения или дополнения к настоящему Договору имеют силу только, если они оформлены в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, не урегулированные в двухстороннем порядке споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Архангельской области.
7.4. Действие Договора может быть прекращено досрочно по взаимному согласию Сторон, оформляемому в письменной форме.

7.5. Любая из Сторон может потребовать расторжения Договора в случае неисполнения другой Стороной своих обязательств в течение более чем 30 календарных дней.
7.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	Поставщик:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

___________________ /____________________________/
м.п.
	Заказчик:
ГУП НАО «Ненецкая агропромышленная компания»

166000, НАО, г. Нарьян-Мар, ул. Рыбников, 1 А. тел. 4-31-92, 4-12-43, факс 4-02-80
ИНН/ КПП 8300010090/ 298301001

Р/с 40602810904210100054 в Ненецком ОСБ № 1582 г. Нарьян-Мара, г. Нарьян-Мар

Архангельское ОСБ № 8637, г. Архангельск

К/сч 30101810100000000601

БИК 041117601
И.о. директора  ГУП НАО

«Ненецкая агропромышленная компания»

___________________/А.П. Чудочин/
м.п.

1